
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito...............................1/4 Pgs
- Atos da Administração.................4/18 Pgs
- Atos da FHMST................................18 Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente...........................18 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,15 deSetembro de 2011

Atos do Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO II – Nº167

LEI COMPLEMENTAR Nº 036, DE 13 DE SETEMBRO DE 2011.

Dispõe sobre a abertura de vagas de provimento efetivo,
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono
a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - Ficam criadas no quadro de cargos e salários da
Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha as seguintes
vagas para cargos de provimento efetivo, cujo preenchimento
observará as  normas aplicáveis da Lei Complementar n° 101, de
2000, dentre outras estabelecidas pela legislação vigente:

I – 03 (três) vagas de Técnico de Enfermagem – Referência
VIII.

Parágrafo único - As atribuições dos cargos elencados
neste artigo, serão aquelas constantes na Lei Complementar
Municipal nº 24 de 26 de setembro de 2009 e Lei Complementar nº
25 de 02 de setembro de 2009 e suas alterações.

Art. 2º - Os vencimentos básicos dos cargos de provimento
efetivo são os estabelecidos nos grupos ocupacionais, níveis e
categorias, constantes nas referidas Leis Complementares e suas
alterações

Art. 3º - A jornada de trabalho dos que vierem a ser
nomeados para as vagas de que trata o art. 1º. é aquela estabelecida
na Lei que criou os cargos respectivos e suas alterações
posteriores.

Art. 4° - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei
correrão à conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 5º. - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de
sua publicação, revogando as disposições em contrário.



ANO II  Nº 167
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 167

Quinta - Feira

GABINETE DO PREFEITO MUNCIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de setembro de
2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário de Administração

Betânia Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha

PORTARIA Nº 205 DE 12 DE SETEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 503 de 27 de agosto de 1997,  alterada pela Lei nº 1.515, de 20 de outubro de 2009, combinadas
com a Lei nº 1.558, de 17 de maio de 2010, artigo 14, inciso II,

R E S O L V E

Designar os membros para compor o Conselho Municipal de Educação conforme discriminados abaixo:

- Para o mandato de 2 (dois anos), podendo ser reconduzido:

*  Representantes do  Poder Executivo Municipal:
              Ângela Limongi Carvalho - Titular
              Maria Cileide Chaves Esteves - Suplente

* Representantes dos professores da Rede Municipal de Ensino:
   Maria Tereza Zózimo Caputo - Titular
   Rosimere Silva - Suplente

* Representantes da Rede Estadual de Ensino (ativo ou inativo):
   Valério Lagreca Casamasso - Titular
   Alex da Silva Simões - Suplente

* Representantes das Associações de Apoio às Escolas Municipais:
               Marcelo de Souza Bágio - Titular
               Daniela A. de Carvalho Silva - Suplente

- Para o mandato de 4 (quatro anos), podendo ser reconduzido:

* Representantes da equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
   Catia Regina Isidoro Pinto Rento - Titular
   Andrea Ferreira Branco de Castro - Suplente
   Márcia Regina da Silva Couto - Titular

               Telma Carvalho da Cunha – Suplente

* Representantes dos Estabelecimentos de Ensino Particular (ativo ou inativo):
   Tatiana Costa Bronzo Bittencourt - Titular

               Conceição Aparecida Teixeira Araújo – Suplente



SÃO JOSÉ
 15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3 ANO I I  Nº 167

Quinta - Feira

ANO II   Nº 167
Quinta - Feira

  SÃO JOSÉ
 15 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

* Representantes dos professores da Rede Municipal de Ensino:

   Anselmo Rodrigues Teixeira – Titular
  Maria Ângela Cordeiro Mateus – Suplente

* Representantes dos professores da Rede Estadual de Ensino (ativo ou inativo):

   Jane Peters Weytingh – Titular
   Luciana Figueredo Pires – Suplente

* Representantes da Supervisão Educacional no Município:

   Valéria da Silva Moreira – Titular
   Maria Helena Schettinie da Silva Teixeira – Suplente

* Representantes das ONG’s – Organizações Não-Governamental com sede no Município contemplem em
seus Estatutois atividades Educacionais:

   Maria Aparecida Faraco de Oliveira – Titular
   Regiane Viveiros dos Santos – Suplente

* Representantes indicados pelo Poder Legislativo Municipal:

   José Carlos Pacheco Furtado – Titular
   Otacílio Ferreira de Lima – Suplente.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de setembro de
2011.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 206 DE 14 DE SETEMBRO DE 2011.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e
nos termos do Processo Administrativo nº6139/2011,

R E S O L V E

         Autorizar a servidora CRISTIANE FERREIRA DE CARVALHO, matrícula nº 1.230, “habilitada”, a conduzir, em
caráter provisório, a partir da presente data,  os veículos lotados na Secretaria Municipal de Saúde, abaixo elencados:

- Gol ( Placa ( KPQ 5063);
- Gol ( Placa ( LNT 8758);
- Saveiro ( LCO 7880).

    GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de setembro
de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



ANO II  Nº 167
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 167
Quinta - Feira

Corrigenda:

Edição nº 163 de 01/09/2011 – fls. 01

- Portaria nº 193 de 31 de agosto de 2011.

Onde se lê: “ processo administrativo disciplinar”

Leia-se: “processo de sindicância”

Em, 13 de setembro de 2011.

Gilmar dos Santos Esteves
Chefe de Gabinete

Atos da Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 016/2011 - presencial
DATA DA ABERTURA: 25 de agosto de 2011.
PROCESSO: 2278/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços de aquisição de materiais diversos (adpt c/ bolsa, alicate bombeiro, anel de borracha,
bucha roscavel, fita isolante, fuzivel, joelhos paea esgoto, luvas roscavel, redução pba, rele tempo entre outros) para
atendimento do departamento autônomo de águas e esgotos – DAAE.

Sagrou-se vencedor a empresa FERRAGENS REZENVALE LTDA, conforme extrato resumido da Ata de
Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 153/2011
EMPRESA: FERRAGENS REZENVALE LTDA
CNPJ: 06.185.464/0001-04



SÃO JOSÉ
 15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5 ANO I I  Nº 167

Quinta - Feira

ANO II   Nº 167
Quinta - Feira

  SÃO JOSÉ
 15 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 14 de setembro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 018/2011 - presencial
DATA DA ABERTURA: 02 de setembro de 2011.
PROCESSO: 1786/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços de aquisição de Mobiliários em geral, para atendimento das diversas Secretarias
Municipais.

Sagrou-se vencedor a empresa D E D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, conforme extrato resumido
da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 156/2011
EMPRESA: D E D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
CNPJ: 07.994.516/0001-48



ANO II  Nº 167
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 167

Quinta - Feira



SÃO JOSÉ
 15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  7 ANO I I  Nº 167

Quinta - Feira

ANO II   Nº 167
Quinta - Feira

  SÃO JOSÉ
 15 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 167
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 167

Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 14 de setembro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 17/2011 - presencial
DATA DA ABERTURA: 05 de setembro de 2011.
PROCESSO: 2217/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços de aquisição de 1.500,00 m3 de areia lavada, para atendimento da Secretaria Municipal
de Obras.



SÃO JOSÉ
 15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  9 ANO I I  Nº 167

Quinta - Feira

ANO II   Nº 167
Quinta - Feira

  SÃO JOSÉ
 15 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Sagrou-se vencedor a empresa TERMA – TERMINAL MINEIRO DE AREIA LTDA – EPP, conforme extrato
resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 159/2011
EMPRESA: TERMA – TERMINAL MINEIRO DE AREIA LTDA – EPP
CNPJ: 35.779.008/0002-63B

São José do Vale do Rio Preto, 13 de setembro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 014/2011 - presencial
DATA DA ABERTURA: 25 de agosto de 2011.
PROCESSO: 3725/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços de 8 (oito) autoclaves horizontal analógico, para atendimento da Secretaria Municipal de
Saúde.

Sagrou-se vencedor a empresa BS EQUIPAMENTOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, conforme extrato
resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 152/2011
EMPRESA: BS EQUIPAMENTOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 04.709.243/0001-54



ANO II  Nº 167
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO10  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO II   Nº 167

Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 14 de setembro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  nº 128

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 001782/11; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a Empresa Celefrutas Comércio de Alimentos Trirriense LTDA; OBJETO: aditivar em 25% (vinte e cinco por
cento), conforme Lei 8.666/93. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA:
26 de agosto 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretario de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no extrato do termo aditivo da ata de registro de preço da Empresa C. Teixeira
110 Comércio de Alimentos Ltda.

ONDE SE LÊ:
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110

...
LEIA-SE:

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134

São José do Vale do Rio Preto, em 14 de setembro de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no extrato do termo aditivo da ata de registro de preço da Empresa R.S.R
Comercial Ltda.

ONDE SE LÊ:
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135

..

LEIA-SE:
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132

São José do Vale do Rio Preto, em 14 de setembro de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preço da empresa BS EQUIPAMENTOS, INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA, referente ao Pregão nº 14/11, processo administrativo nº 3725/2011.



SÃO JOSÉ
 15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11 ANO I I  Nº 167
Quinta - Feira

ANO II   Nº 167
Quinta - Feira

  SÃO JOSÉ
 15 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO
4.1 Os preços unitários são de: (constar item, especificação):

LEIA-SE:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

Registro de preços de 08 (oito) autoclaves horizontal analógico, para atendimento da Secretaria Municipal
de saúde

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO
4.1 Os preços unitários são de:



ANO II  Nº 167
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO12  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO II   Nº 167

Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 14 de setembro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor  da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preço da empresa D E D EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, referente ao Pregão nº 18/11, processo administrativo nº 1786/2011,

ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO



SÃO JOSÉ
 15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13 ANO I I  Nº 167
Quinta - Feira

ANO II   Nº 167
Quinta - Feira

  SÃO JOSÉ
 15 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 167
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO14  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO II   Nº 167

Quinta - Feira

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO

4.1 Os preços unitários são de: (constar item, especificação):
..

LEIA-SE:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
Registro de preços de  mobiliários em geral, para atendimento das diversas Secretarias Municipais.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO
4.1 Os preços unitários são de:



SÃO JOSÉ
 15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15 ANO I I  Nº 167
Quinta - Feira

ANO II   Nº 167
Quinta - Feira

  SÃO JOSÉ
 15 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 167
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO16  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO II   Nº 167

Quinta - Feira



SÃO JOSÉ
 15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  17 ANO I I  Nº 167
Quinta - Feira

ANO II   Nº 167
Quinta - Feira

  SÃO JOSÉ
 15 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 14 de setembro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor  da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no contrato nº 2563, da Sr. Janete Correa Pinheiro Teixeira, processo nº 1254/
11.

ONDE SE LÊ:
(...) 12 (doze) meses iniciando-se em 05 de setembro de 2011, findando-se em 03 de setembro de 2012.



...
LEIA-SE:
(...) 6 (seis) meses iniciando-se em 05 de setembro de 2011, findando-se em 03 de março de 2012.

São José do Vale do Rio Preto, em 13 de setembro de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

ANO II  Nº 167
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  15 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO18  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO II   Nº 167

Quinta - Feira

Atos da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 021, DE 12 DE SETEMBRO DE 2011.

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93. E do processo
Administrativo nº 000773/2011.

RESOLVE:

Exonerar a pedido, a partir de 06 de setembro de 2011, o servidor ANDRÉ LUIZ MENEZES MENDES, Médico
Plantonista Gineco Obstetra, Referência XIII, nomeado pelo Ato Administrativo nº 011, de 31/03/2010.

BETÂNIA MACHADO FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da FHMST

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 C O M U N I C A D O

 A Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, atendendo o disposto no artigo 29, X e XI, “c”, da Lei
Orgânica Municipal, comunica a todos os munícipes, que o processo com as contas municipais referente ao exercício
de 2010, está à disposição de qualquer contribuinte do Município para exame e apreciação, pelo prazo de 60 dias, a
contar do dia 01 de setembro de 2011, na Sede da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, de segunda à
sexta-feira, no horário compreendido entre 9.hs e 17hs, local onde também poderá ser questionada a legitimidade nos
termos da lei.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de setembro de 2011.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente


